ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	8 СОЗЫВА

	                   РЕШЕНИЕ

	№ 53                                                     г. Усть-Кут

31.08.2021г.

О внесении изменения в Порядок

назначения, перерасчета, индексации
и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам,

замещавшим должности муниципальной

службы Усть-Кутского муниципального

образования, утвержденный решением
Думы Усть-Кутского муниципального

образования от 24.09.2019 № 222

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШИЛА:

         1. Внести изменение в Порядок назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы Усть-Кутского муниципального образования, утвержденный решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24 сентября 2019 года № 222 (далее – Порядок), следующего содержания:

1.1.  Абзац второй пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:

«Перерасчет размера пенсии за выслугу лет в связи с изменением величины прожиточного минимума производится ежегодно. При этом учитывается величина прожиточного минимума, установленная Постановлением Правительства Иркутской области в целом по области в расчете на душу населения на день выплаты указанной пенсии.».
         2.  Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет (www.admin-ukmo.ru) и опубликовать в районной общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
С.Г. Анисимов
Председатель Думы Усть-Кутского

муниципального образования

А.И. Красноштанов